


ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA
PORTARIAS

DECRETO
DECRETOS

TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2019 HOM./ADJ.

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÕES

DISPENSA
Nº 035/2019-FMS

INEXIGIBILIDADE
Nº 001/2019-FMS

CONTRATOS
Nº TP003/2019

Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 2

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



__D1919A2017__

PORTARIA

PORTARIAS

Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 3

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 4

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 5

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 6

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 7

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 8

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 9

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 10

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 11

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 12

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 13

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 14

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 15

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 16

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 17

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



__D1919A2018__

DECRETO

DECRETOS

Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 18

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 19

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 20

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 21

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 22

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 23

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 24

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 25

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



__D1919A2019__

TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2019 HOM./ADJ.

Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 26

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



__D1919A2016__

__D1919A2020__

__D1919A2021__

__D1919A2022__

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇOES
Prefeitura Municipal Porto Seguro Avisos De Licitações - O Município de Porto Seguro/BA, por meio do
Pregoeiro, comunica aos interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br, conforme datas abaixo indicadas. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro
Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Editais e eventuais alterações disponíveis no site acima
e no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial. Pregão Eletrônico Nº 024/2019: Data
03/04/2019, às 09h. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Fornecimento de
Equipamentos e Materiais de Consumo de Combate as Endemias, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Porto Seguro / BA.

Porto Seguro/Ba, 20 de Março de 2019
Marco Antônio Lima de Medeiros

Pregoeiro

DISPENSA

Nº 035/2019-FMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa – Nº 035/2019-FMS – Objeto: Procedimento cirúrgico para aplicação de injeção intravítrea
de Antiangiogênico, em favor da paciente EDNEUZA SILVA DA PAIXÃO, conforme cumprimento de
liminar, inerente ao processo nº 8000778-02.2017.8.05.0201. Contratada: CENOE CENTRO DE OLHO
ESPECIALIZADO LTDA – Valor: R$ 3.570,00 (Três Mil, Quinhentos e Setenta Reais) – Porto Seguro,
21 de Março de 2019.

INEXIGIBILIDADE

Nº 001/2019-FMS

INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade – Nº 001/2019-FMS – Objeto: Prestação de Serviços para Substituição do
Transformador da Subestação de Energia Elétrica da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Frei
Calixto, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/BA – Contratada: ANDAIME
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME  – Valor: R$ 12.214,00 (Doze Mil, Duzentos e
Quatorze Reais) – Porto Seguro, 21 de Março de 2019.

CONTRATOS

Nº TP003/2019

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº TP003/2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA:
PATAMAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ Nº 04.315.219/0001-30. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
REFORMA DE SALAS E DO CAMAROTE NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO – BA.
VALOR R$ 165.660,21 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E
VINTE E UM CENTAVOS). VIGÊNCIA: 21/03/2019 A 180 DIAS - CLÁUDIA SILVA SANTOS OLIVEIRA
– PREFEITA MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 3.779 — Ano 1
21 de março de 2019

Página 27

Certificação Digital: 2EI7LBZX-WETAEXKG-5RR58TTI-QX2WIWM3
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial


		2019-03-21T15:37:15-0300




